BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /KCB-QLCL&CĐT
V/v khảo sát công tác ghi nhận

Nguyên nhân tử vong tại cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh theo

Thông tư số 24/2020/TT-BYT.

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

  Kính gửi:

- Bệnh viện, Viện trực thuộc Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Y tế các Bộ/Ngành.

(Sau đây gọi là Đơn vị)

Để có cơ sở định hướng cho việc hỗ trợ kỹ thuật trong công tác triển khai

ghi nhận Phiếu chẩn đoán Nguyên nhân tử vong tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

trong thời gian tới, đồng thời cung cấp thông tin hỗ trợ Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh nhằm triển khai hiệu quả Thông tư số 24/2020/TT-BYT ngày 28/12/2020

của Bộ Y tế Quy định về Phiếu chẩn đoán nguyên nhân tử vong, cấp giấy báo tử

và thống kê tử vong tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và Quyết định số 1921/QĐ-

BYT ngày 12/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế về Ban hành Hướng dẫn ghi phiếu

chẩn đoán nguyên nhân tử vong tại các cơ sở khám, chữa bệnh, Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh tiến hành Khảo sát công tác ghi nhận Nguyên nhân tử vong tại

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Để khảo sát được tiến hành đúng kế hoạch và đảm bảo chất lượng số liệu

thu thập, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh đề nghị Quý Đơn vị một số nội dung sau:

1. Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương: (1) Chỉ đạo, theo

dõi, đôn đốc các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có giường bệnh trực thuộc (cơ sở

Công lập và Tư nhân) thu thập thông tin và trả lời trực tiếp vào mẫu Phiếu khảo

sát trực tuyến theo đường dẫn hoặc QR code bên dưới1. (2) Cử 01 cán bộ làm đầu

mối theo dõi, đôn đốc và phối với với Cục Quản lý Khám, chữa bệnh trong việc

thu thập số liệu khảo sát (mẫu đăng ký thông tin cán bộ đầu mối theo Phục lục

01). Thông tin đăng ký gửi về Cục Quản lý Khám, chữa bệnh trước ngày

15/3/2025.

1 Đường dẫn và QR code truy cập và Phiếu khảo sát:

https://form.jotform.com/250502334908452

2. Bệnh viện, Viện trực thuộc Bộ Y tế cùng với các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh có giường bệnh thuộc Y tế Bộ/Ngành phối hợp thu thập thông tin và trả lời

trực tiếp vào mẫu Phiếu khảo sát trực tuyến theo đường dẫn hoặc QR code bên

dưới.

3. Hoàn thành trả lời trực tiếp vào mẫu Phiếu khảo sát trực tuyến và gửi

về Cục QLKCB trước ngày 25/3/2025.

Mọi thông tin chi tiết liên quan đến khảo sát đề nghị liên hệ ThS. Đào

Huyền Trang – cán bộ nhóm hỗ trợ triển khai khảo sát; điện thoại: 0379.399.539;

email: trang.daoh6@gmail.com. Liên quan đến chuyên môn liên hệ BS. Hà Thái

Sơn - Chuyên viên phòng Quản lý Chất lượng và Chỉ đạo tuyến, Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh; điện thoại:  091.247.7566; email: sonht.moh@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu VT, QLCL&CĐT.

 KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Khoa

Phụ lục 01:

Thông tin cán bộ đầu mối tại Sở Y tế theo dõi, đôn đốc, phối hợp

trong thu thập số liệu khảo sát

Họ và tên Chức vụ, Đơn vị Điện thoại Email

		2025-03-10T16:35:17+0700
	Nguyễn Trọng Khoa
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T16:48:14+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T16:48:22+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T16:48:28+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T16:48:43+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!